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Part. P02

Nuovo massetto sp. 5 cm con rete in polipropilene
biorientata antifessurazione tipo Tenax RF1

01 A
CABINA ELETTRICA A - SALA BT

29,75 mq
h. 3,30

QMT-A01.A

02 A
CABINA ELETTRICA A - LOCALE TRAFO

32,75 mq
h. 3,30

03 A
CABINA ELETTRICA A - SALA MT

25,50 mq
h. 3,30
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Soglia in travertino
con gocciolatoio esterno
dim. 148x38x3 cm

So
gl

ia
 in

 tr
av

er
tin

o
co

n 
go

cc
io

la
to

io
 e

st
er

no
d

im
. 1

60
x3

8x
3 

cm

So
gl

ia
 in

 tr
av

er
tin

o
co

n 
go

cc
io

la
to

io
 e

st
er

no
d

im
. 1

60
x3

8x
3 

cm

Pi
03

210
70

Pi
03

210
70

4,25

1,
71

5,
29

0,
65

5,
70

0,
65

0,893,36

7,
00

4,32

0,20

2,54
0,20

2,58
0,20

2,
05

1,
80

1,70

4,32

2,550,50

3,
00

1,07

1,
58

4,
86

0,60

0,80

0,
60

1,15

3,
60

0,450,46

1,
44

0,60

0,47

0,
60

0,47

0,
46

2,
20

0,45 0,46

0,
40

0,53

0,
60

0,
40

0,
60

0,
60

0,30 1,35

0,38

0,82

0,75 0,75

6,85

0,
80

0,75 0,750,75

0,
15

B

2,
00

1,12 0,75

1,
02

1,76
0,15

0,68 0,39

D

0,39 1,76 1,76

1,15

1,50

0,39

0,
60

3,20

Ingresso

7,
70

2,
00

A

2,97 1,48

25,79

C

griglia doppia anta con chiave con
blocco AREL su QMT (h. 200 cm)

griglia doppia anta con chiave con
blocco AREL su QMT (h. 200 cm)

griglia doppia anta con chiave con
blocco AREL su QMT (h. 200 cm)

baggiolo in c.a. da demolire baggiolo in c.a. da demolire
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01 B
LOCALE UPS

43,64 mq
h. 4,35-3.98

02 B
CABINA ELETTRICA B - SALA BT

50,75 mq
h. 4,35-3.98

03 B
LOCALE A DISPOSIZIONE

112,26 mq
h. 4,35-3.98
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5Soglia in travertino

con gocciolatoio esterno
dim. 200x38x3 cm

Soglia in travertino
con gocciolatoio
esterno dim. 275x38x3 cm

Soglia in travertino
con gocciolatoio
esterno dim. 275x38x3 cm
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Gruppo Elettrogeno

PIAZZALE ESISTENTE

Gruppo Elettrogeno
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STRADA ESISTENTE

AREA VERDE ESISTENTE

STRADA ESISTENTE
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Part. P02

Sottofondo esistente

Gel-adesivo strutturale flessibile per la posa del
pavimento tipo Kerakoll H40 no limits, o similare

Pluviale Ø80 mm, in rame 6/10, fissato alla
parete con collari ad interasse massimo 100 cm

Rasatura pareti e soffitti con rasante tipo Mapei Planitop 540
bianco sp. 3 mm e tinteggiatura con pittura acril-silossanica

idrorepellente tipo Mapei Silancolor AC colore bianco

Pavimento in piastrelle di klinker ceramico, dim. 13x26 cm,
sp. 15 mm,  antigelivo, antiscivolo R11, colore grigio chiaro,

posa con fuga 5 mm e giunti di dilatazione

Pulizia della cortina esterna con eventuali stuccature e
successivo trattamento con idrorepellente tipo Mapei Antipluviol

Zoccolino in klinker ceramico, dim. 8x26 cm, sp. 10
mm,  antigelivo, colore grigio chiaro, posa con fuga

5 mm e giunti di dilatazione

Baggiolo in cls per U.E.
150x60x20 cm

Impermeabilizzazione con malta bicomponente
elastica a base cementizia sp. 2-3 mm

Scala alla marinara in alluminio, con montanti verticali 61x30 mm e sp. 2 mm,
gabbia dim. interne 600 mm, con anelli e correnti in tubo estruso Ø18 mm e  sp. 15 mm,

gradini in piolo rigato 28x24 mm antiscivolo, incastrato ed avvitato ai montanti

Ciglio esistente

Pluviale Ø80 mm, in rame 6/10, fissato alla
parete con collari ad interasse massimo 100 cm

Pavimentazione industriale in cemento "pettinato" sp. 15 cm,
realizzata con cls Rck 30 N/mm2 (C32/40), con rete elettrosaldata
Ø8, maglia 20x20 cm, con sottostante barriera al vapore con telo

di nylon e tessuto non tessuto in poliestere,  pendenza 2%

Setto in blocchi di cls
a tutta altezza sp. 20 cm

Setto in blocchi di cls
a tutta altezza sp. 20 cm

Part. P02

Plotte di copertura cunicoli in
lamiera striata antiscivolo sp. 5mm,
con telaio ad L dim. 40x22x5 mm

Pareti cunicolo in cls sp. 10 cm

Casseforme in plastica riciclata tipo Igloo dim. 50x50
cm, h. 12 cm, con elemento fermagetto per perimetro
locale e realizzazione pareti cunicolo

Massetto in cls sp. 6 cm, con rete els Ø6  maglia
20x20 cm

Struttura esistente

Gel-adesivo strutturale flessibile per la posa del
pavimento tipo Kerakoll H40 no limits, o similare

Zoccolino in klinker ceramico,
dim. 8x26 cm, sp. 10 mm,  antigelivo,
colore grigio chiaro, posa con fuga
5 mm e giunti di dilatazione

Pavimento in piastrelle di klinker
ceramico, dim. 13x26 cm, sp. 15 mm,
antigelivo, antiscivolo R11, colore
grigio chiaro, posa con fuga 5 mm e
giunti di dilatazione

Ripristino del pavimento su area
baggiolo demolito, con piastrelle
similari a quelle esistenti

Sistemazione cunicolo con ripristino
del pavimento e sostituzione plotte

di copertura Demolizione del gradino esistente

Plotte di copertura cunicoli in
lamiera striata antiscivolo sp. 5mm,

con telaio ad L dim. 40x22x5 mm

Part. P17

Pluviale Ø80 mm, in rame 6/10, fissato alla
parete con collari ad interasse massimo 100 cm

Pluviale Ø80 mm, in rame 6/10, fissato alla
parete con collari ad interasse massimo 100 cm

Pulizia della cortina esterna con eventuali stuccature e
successivo trattamento con idrorepellente tipo Mapei Antipluviol

Ciglio in cls prefabbricato dim. 10x25 cm, con
fondazione in cemento tipo 32.5, dim. 30x15 cm

Pavimentazione industriale in cemento "pettinato" sp. 15 cm,
realizzata con cls Rck 30 N/mm2 (C32/40), con rete elettrosaldata
Ø8, maglia 20x20 cm, con sottostante barriera al vapore con telo
di nylon e tessuto non tessuto in poliestere,  pendenza 2%

Rasatura pareti e soffitti con rasante tipo Mapei Planitop 540
bianco sp. 3 mm e tinteggiatura con pittura acril-silossanica
idrorepellente tipo Mapei Silancolor AC colore bianco

Ciglio in cls prefabbricato dim. 10x45 cm, con
fondazione in cemento tipo 32.5, dim. 30x15 cm

Ciglio in cls prefabbricato dim. 10x45 cm, con
fondazione in cemento tipo 32.5, dim. 30x15 cm

Ciglio in cls prefabbricato dim. 10x45 cm, con
fondazione in cemento tipo 32.5, dim. 30x15 cm

1,
85

Rasatura pareti e soffitti con rasante tipo Mapei Planitop 540
bianco sp. 3 mm e tinteggiatura con pittura acril-silossanica

idrorepellente tipo Mapei Silancolor AC colore bianco

1,45
1,12

Scala alla marinara in alluminio, con montanti verticali 61x30 mm e sp. 2 mm,
gabbia dim. interne 600 mm, con anelli e correnti in tubo estruso Ø18 mm e  sp. 15 mm,
gradini in piolo rigato 28x24 mm antiscivolo, incastrato ed avvitato ai montanti

Part. P16

Part. P15

Baggiolo in cls per U.E.
150x60x20 cm

Baggiolo in cls per U.E.
150x60x20 cm

UPS-A01.B

QB-A01.B

0,89

0,13

3,
03

2,
87

Baggiolo in cls per U.E.
150x60x20 cm

0,10

Caditoia con collegamento alla
 rete fognaria esistente

Demolizione pozzetti

Marciapiede esistente
da ampliare

Marciapiede da rifare seguendo
lo stesso profilo dell'esistente

Scala alla marinara in alluminio, con montanti verticali 61x30 mm e sp. 2 mm,
gabbia dim. interne 600 mm, con anelli e correnti in tubo estruso Ø18 mm e  sp. 15 mm,
gradini in piolo rigato 28x24 mm antiscivolo, incastrato ed avvitato ai montanti

Scala alla marinara in alluminio, con montanti verticali 61x30 mm e sp. 2 mm,
gabbia dim. interne 600 mm, con anelli e correnti in tubo estruso Ø18 mm e  sp. 15 mm,

gradini in piolo rigato 28x24 mm antiscivolo, incastrato ed avvitato ai montanti

Sostituzione griglia di scolo
acque meteoriche

Sostituzione griglia di scolo
acque meteoriche

Sostituzione griglia di scolo
acque meteoriche

Sostituzione griglia di scolo
acque meteoriche

Pulizia della copertina in travertino

Recupero della guaina mediante impermeabilizzante
a base di resine di poliestere flessibile tipo KEMPEROL V210,

con interposizione di tessuto non tessuto KEMPEROL165, sp. minimo 2 mm;
trattamento esteso ai giunti, compluvi, caditoie; preparazione

dei supporti con primer KEMPERTEC idonei per guaina bituminosa o ardesiata.

Pulizia della copertina in travertino

Recupero della guaina mediante impermeabilizzante
a base di resine di poliestere flessibile tipo KEMPEROL V210,
con interposizione di tessuto non tessuto KEMPEROL165, sp. minimo 2 mm;
trattamento esteso ai giunti, compluvi, caditoie; preparazione
dei supporti con primer KEMPERTEC idonei per guaina bituminosa o ardesiata.
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PIANTA COPERTURA

KEYPLAN scala 1:500

FOTO AEREA scala 1:500

FINITURE INTERNE

Pavimenti

Codice Descrizione Locale/Area

Piastrelle di klinker ceramico, dim. 13x26x1,5 cm,
antigelivo, antiscivolo R11, colore grigio chiaro
posa con fuga 5 mm e giunti di dilatazione

Pv-01

Zoccolini Zoccolino in klinker ceramico, dim. 8x26x1,0 cm,
antigelivo, colore grigio chiaro, posa con fuga 5
mm e giunti di dilatazioneZc-01

Pareti/soffitti Rasatura pareti e soffitti con rasante tipo Mapei
Planitop 540 bianco sp. 3 mm e tinteggiatura con
pittura acril-silossanica idrorepellente tipo Mapei
Silancolor AC colore bianco

Pr-01

FINITURE ESTERNE

Pareti

Codice Descrizione Locale/Area

Trattamento con idrorepellente tipo Mapei
Antipluviol-

Pareti esterne

Soglie Soglia in travertino sp. 3 cm- Porte, finestre, gradini

Marciapiede Pavimento industriale: strato di finitura in cemento
con additivo colorato (colore grigio chiaro) e
"pettinato" con appositi attrezzi, sp. 3 cm, pendenza
min. 2%

- Marciapiedi e rampe

Piazzale/strade -

INDICAZIONE COLORI

Pareti interne:  colore bianco puro (RAL 9010)
Cornicioni: colore grigio chiaro (RAL 7035)
Copertura: colore grigio chiaro (RAL 7035)
Serramenti e opere in ferro: colore grigio antracite (RAL 7016)

Copertura Strato impermeabilizzante a base di resine di
poliestere flessibile tipo KEMPEROL V210, con
interposizione di tessuto non tessuto KEMPEROL165,
sp. minimo 2 mm

Copertura, pareti interne
cornicione, giunti, compluvi-

01A 02A 03A 02B

01A 02A 03A 02B

01A 02A 03A

01A 02A 03A

NOTE:
1. Trattandosi di interventi contenuti (rifacimento intonaci, pavimenti, marciapiedi...), in

cui non risultano apprezzabili graficamente le differenze tra ante e post operam, viene
riportato lo stato di progetto (piante, prospetti, sezioni) con eventuali note a corredo,
laddove necessario, in relazione allo stato di fatto;

2. Trattandosi di interventi contenuti, la rappresentazione grafica prodotta risulta
sufficente a descriverne significativamente le caratteristiche ed i contenuti, anche
laddove sia presente una unica sezione  o non tutti i prospetti.
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